
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAVIGNANO SUL 

PANARO  
via Don Gherardi, 1 - 41056  Savignano s.P. (MO)  

tel.  059730804  e-mail  - moic81400e@istruzione.it    

PEC - moic81400e@pec.istruzione.it 

www.icsavignano.edu.it  C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E 

 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

       Al sito web sezione 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela dell'intera procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione.  

CIG Z083432354 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Premesso che con determina prot. n. 4715 del 01/12/2021 è stata indetta la procedura per l’affidamento della fornitura 

del servizio di Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione;  

Considerati i motivi di interesse pubblico che consentono di annullare un provvedimento amministrativo da parte 

dell'organo che lo ha emanato;  

Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse 

perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  

Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che 

impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, 

quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

Considerata la presenza di errori materiale sulle date relative alla durata del contratto; 

Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali partecipanti anche in 

perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione;  

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  

• di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell'intera procedura di gara indetta con determina prot. n. 

4716 del 01/12/2021;  

• di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Flavia Capodicasa 

 

 

MOIC81400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005003 - 14/12/2021 - C14e - U

mailto:moic81400e@istruzione.it
http://www.icsavignano.villaggioscuola.it/

